
Res.Consejo 06/06                                                                                                                                                             1 

 

Anexo VIII – Acta 489 – 03.03.06                                                                                                             

 
 

RESOLUCION  DE  CONSEJO  SUPERIOR  Nº  06/2006 
 

SUSPENSIÓN PREMIOS AREVALO 
 

 
VISTO 

Las facultades otorgadas por la Ley 8738 del Consejo Superior. 

La Resolución Nº 1/99 de creación de los Premios a la Investigación en homenaje al Dr. 

Juan Alberto Arévalo. 

 

CONSIDERANDO 

Que desde su instauración a la fecha, en reiteradas ocasiones ambos Premios tuvieron 

que ser declarados desiertos. 

Que ello impone reconsiderar su reglamentación, temática y metodología de 

otorgamiento. 

Que sería conveniente evaluar la adjudicación de estos Premios a trabajos presentados 

en un Congreso o Jornada organizada por el Consejo Profesional de Ciencias Económicas de la 

Provincia de Santa Fe.  

  

Por ello 
 

EL CONSEJO PROFESIONAL DE CIENCIAS ECONOMICAS 
DE LA PROVINCIA DE SANTA FE 

 
RESUELVE: 

 
Artículo 1º: Suspensión transitoria 

Suspender transitoriamente la vigencia de la Resolución Nº 1/99 y consecuentemente el 

otorgamiento de los Premios establecidos en dicha Resolución desde el año 2006 en adelante. 

Artículo 2º: Vigencia. 

La presente Resolución tiene vigencia a partir de la fecha.   

Artículo 3º:  Publicidad 

Publíquese por un día en el Boletín Oficial de la Provincia de Santa Fe, comuníquese a las 

Cámaras y a los matriculados, regístrese y archívese. 

Rosario, 03 de Marzo de 2006 

 

 
 

     Dra. Graciela T. Grillo                                                                                  Dr. Jorge L. Fittipaldi 
        Contador Público                                                                                         Contador Público 
            Secretaria                                                                                                      Presidente 
  


